DE POENA EXCISIONIS.

7

pinorum jure divino probibitis, Lipsiae A.D. 1726. edita; ita
demque larga manu instructam ab immortalis memoriae
JCTO. IO. HENR. de BERGER, in disquisitione: *utrum*
a principe temperari pena adulterii possit? quæ infra legitur
Jurisprudentia ejus Criminall P. II. Supplementorum, p. 329. seq.
Unicum saltem, quod p. 17. ex Rom. II, 12. seq. petit, & no-
vum attulisse videri vult telum, avertere juvat. Opponi
quippe sibi invicem d. l. ait Iudeos atque Gentiles, ac illos
quidem ex lege, quam violarunt; hos vero, cum sine le-
ge, ex solo naturæ dictamine, vivant, sine lege quoque ju-
dicandos damnandosque esse statui. Unde liquere putat, præ-
ter naturæ legem, nullam aliam gentiles obligare; alius
quippe Apostolum nos meminisse, & diserte pronunciare,
eos sine lege perire. At respondemus, Apostolum non
simpliciter negare, quod innotuerat LL. divinae gentili-
bus, sed comparare saltem, de solenni eiusmodi ac illustri
promulgatione earum, accipi velle, quæ divino beneficio
contigit populo Judaico, at non ita ulli alii genti, Deut.
IV, 6. seq. & Psalm. CXLVII, 9. seq. Cæterum, præter le-
gem Naturæ, alias plures LL. divinas gentilibus datas, pro-
mulgatasve fuisse, licet non ipsius majoribus tamen eorum,
Adamo & Noacho, totum humanum genus referentibus,
cum inde manifestum est, quod alioquin ob transgreshio-
nem earum puniri hanc poruerint, quibus ex nuncquam
publicate sint, punitos autem fuisse, diserte legatur Lev.
XIIIX, 26. seq.; tum ex eo constat, quod in Novo Testamento
plus simpliciter repetita haec LL. aliquoties, veluti Acto.
XV, 20. Cor. V, 1. & XI, 2. legg. expresse dicantur gentiles
quoque obligare. Sed haec obiter contra Celeberr. WOL-
FIVM annorasse sufficiat. Paucis nunc ea, quæ ad proba-
tionem pertinent Lemmarum supra propositorum, attin-
gam. Scilicet duos, cum illustriss. BERGERO, in citata
disquisitione P. I. §. 2. characteres essentiales juris posuvi
uni-

DE POENA EXCISIONIS.

universalis constituimus; alterum, ut versetur circa actiones, nec honestate, nec turpitudine interna praeditas, sed Jure Naturae indifferentes, & a libera voluntate divina determinandas dirigendasve; alterum, ut haec ipsa voluntas divina, omnibus omnino hominibus innotuisse legatur in V. T. eademque repetita fuetit in novo Fœdere. Quod si jam ad hunc Lydium lapidem exigamus legem nostram, de prohibitione nuptiarum in gradibus quibusdam cognitionis, primum liquido appetet, eam ex lumine rationis haud cognosci, ac proinde, ante ejus promulgationem, ipsis Adami liberis primi gradus licuisse, sibi invicem jungi; quo nimur ab uno eodemque sanguine, omne genus hominum originem duceret, ac propagaretur, *Act. XVII. 26.* Promulgationem vero universalem, quamvis ante publicationem Mosaicam, quæ particularis fuit, præcise demonstrare nequeamus, negare tamen, aut in dubium vocare, ideo grave fuerit, quod conceptis verbis *Lev. XXIX. 26. seqq.* legimus, quod gentes adversus has conubiales leges peccaverint, & idcirco puniauerint; illud autem vel cogitatu horrendum sit, justissimum Numen puniturum eos, qui violaverint quasdam sibi ignotas constitutiones. De repetitione legis in Novo Fœdere res satis clara est, & vel cruentum, quod cœlestis veritatis ejus firmandæ gratia, divus Johannes subiit martyrium, *Mattb. XIV. 3-12. Marc. VI. 17-29.* vel gravissimum Pauli, Apostoli, de incestuoso Corinthio, judicium, *i. Cor. V. 1. seqq.* eam aperte testantur. Atque ita evicimus, legem, de prohibitis gradibus matrimonialibus, universalem esse; majus vero in se dubium habet pena Excisionis, quam in violatores ejus statuit divina Nemesis *Levir. XXIX. 29. & XX. 17.* utrum ea perinde universalis sit, quam ipsa sanctio legis? Illud abunde probatum dedit laudatus, *III. BERGERVS, in dicta disquisitione, P. II. §. 14. seqq.* penam capit, quæ *Levit. XX.*

XX. 10. & Deuteron. XXII. 22. irrogatur adulteris, perinde quam alias ibidem statutas pœnas capitales, universalem non esse, sed mere forensem, atque genti Iudaicæ propriam. Exigebat nimurum istum pœnae rigorem, non solum familiaris, & domestica quasi huic populo, erga jussiones divinas pertinacia, quæ vix jugo severissimarum LL. & atrocissimarum pœnarum freno, domari poterat; sed merebatur insuper contemptus duplicitis, quam tolerabat Deus in hac gente, libertatis, qua videlicet cum plures simul ducere poterant uxores, tum semet invicem pro luctitu repudiare, & ab invicem divertere coniuges. Hac gauishi, & nihilominus alienum polluentes thorum, merito gravissimo mortis suppicio affici debebant. Accedit, quod, ad Messiam, qui ex certa tribu stirpeque Israelis nasciturus erat, indubitate dignoscendum, adulterinae commixtiones omnibus modis præcavendæ, severiusque vindicandæ fuerint. Idem vero valere de aliis pluribus pœnis, quæ in dicto Levit. XX. memorantur, nec eas hodieque omnibus Rebus publ. convenire, extra controversiam est: Siquidem ea omnes a potestate humana infligendæ erant, & hinc hodie a quovis summo imperante, pro fui cujusque populi genio, temporumque conditione, mutari, temperari, aut plane tolli possunt. At longe alia ratio est pœnae Excisionis. Ea, uti mox ostendam, non corporalis, forensis, aut humana est, sed spiritualis, interna, ac divina; nec hinc ea ab ludere a forma judiciorum nostrorum, aut ab hujus vel illius legislatoris humani arbitrio pendere, dici potest. Deus enim, supremus terrarum dominus, ac rector hujus universi independens, quin regum ipsorum rex, sibi eam reservavit, imponendam voluntatis suæ sanctissimæ temeritoribus; quæ proinde a nemine mortalium, quamcumque sibi concessam jactitet potestatem, mutari, mitigari, aut legi universalí demi potest. Est ea perinde universalis,

salis, quam ipsa lex, & a DEO non Iudæis modo inflata, ut a Rep. civili aut gremio Ecclesiæ sua ejicerentur, sed ut omnino grata Dei in hac, & felicitate aeterna in altera vita præventur: verum etiam ipsos Gentiles tangit, non ut expellentur sedibus avitis, quæ fane expulso rationem formalem hujus poenæ neutiquam constituit, sed ut arceantrur a communione spirituali cum populo fidelium, nec ad possessionem beatarum sedium unquam admittantur. Eademque etiamnum manet quosvis contemtores divinae legis universalis, ut excedantur. E consortio sacerdotum, nec partem ferant terrena aeternaque eorum salutis. Obiter tamen hic, ubi de ejectione gentilium ex patribus sedibus idiximus, simul notamus vulgarem errorem, quo quidam non insimili hominibus Jureconsulti existimant, vel inde argui, quod Mosaicus graduum prohibito ad omnes omnino homines non pervenit, quia illud, quod eidem subiectur *Iacob. XIII, 13. & XXII, 3.* de extirpatis ob abominationes istas gentilibus, non de omnibus in cit. H. interdictis accipientibus delictis, nemp. Sodomia pæderastia, immoderatione hominum, & adulterio, ob hæc crimina non ob nuptias propinquorum, ejectos fuisse gentiles. Videantur in hanc sententiam GROTIUS de Jure lib. II. cap. II. n. 17. n. 2. & BRUCKNERVS in Decis. matrimonii c. 3. f. 47. Respondeamus enim cum accuratissimo Polemico, SEBAST. EDZARDO, in *Animadvers. ad Hierosolami Histor. Ecclesiast. p. 150.* reputnare hunc expositioni textus, partim universalitatem divinae assertionis, qua in allegatis locis distinet meminit, quod ob violatas omnes predictas II. terra evomerit incolas suos, partim in hierosolima, nemp. Levit. XXI, versum 22. cum sequentibus, ubi hujus extirpationis mentio fit, immediate praecedere prohibitionem conjugii cum uxore patrui, cum fratria,